АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2021 пос. Сатинка № 526-р

О проведении  мониторинга  образовательных результатов отдельных катего-

рий выпускников 11 классов

С целью  обеспечения качественной подготовки выпускников  11 классов

к  государственной  итоговой аттестации в 2022 году и  соответствия внутрен-

ней и внешней оценки образовательных результатов выпускников 11 классов,

являющихся претендентами на получение аттестатов о среднем полном общем

образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении», а также полу-

чивших «незачет» на итоговом сочинении:

1.Отделу образования администрации района (Абрамова)  провести

21-24 декабря 2021 г.  мониторинг  образовательных результатов отдельных ка-

тегорий  выпускников 11 классов, являющихся претендентами на получение ат-

тестатов о среднем полном общем образовании с отличием и медалей «За осо-

бые успехи в учении», а также получивших «незачет» на итоговом сочинении.

 2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В. Ветрову:

2.1. Осуществить всесторонний анализ всех проведенных оценочных про-

цедур в рамках подготовки выпускников 11 классов  к государственной итого-

вой аттестации.

2.2. Организовать проведение  мониторинга  образовательных результатов

для выпускников 11 классов, претендующих на получение аттестатов о среднем

общем образовании с отличием, а также получивших «незачет» на итоговом со-

чинении, в целях повышения качества их подготовки к предстоящей государ-

ственной итоговой аттестации и объективности  оценивания.

2.3. Осуществлять постоянный  контроль за успеваемостью и подготовкой

выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации, а также за

объективностью их оценивания.

2.4. Совершенствовать работу с родителями выпускников по вопросам

подготовки их детей к государственной итоговой аттестации.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Информационный

ресурсный центр обеспечения сферы образования» Л.В. Вислобоковой:

3.1. Проанализировать и рассмотреть на заседаниях методических объеди-

нений учителей-предметников результаты  мониторинга  образовательных ре-

зультатов отдельных категорий выпускников 11 классов.

3.2. Выработать рекомендации по улучшению подготовки выпускников к

государственной итоговой аттестации.

2

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района           Н.Н.Евдокимов